



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකාරයෙන අලේලාගැණීමට ප්‍රථමවෙතින් සෙරු හොරබුවක් සෞයාගැණීමට ප්‍රථමවෙතින් සෙරු දැඩිවෙත් කරන අයෙකුට පොලිසියෙන ඉන්ස්පුක්ස්ට් වර්ත ජයරූහුක සෑයක ගැටුවකට සාම්බද්ධයට ගෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබුවක් සමෙක් වෙත නිති සම්කුතුවෙන් ඔහුව විරුධ්‍ය පැමිලිකන්ට ගෙදෙනවා ඇත. ඇයෙකින් හිරකාරයින අලේලිමට හැඳි සිරුමෙල්වල ඉන්ස්පුක්ස්ට් වර්ත ජයරූහුකගෙන ඉල්ලියුතුයි.

ආත්‍ර්‍යවාර්ගීයාප පිශ්චත්තිල් ආල්වත් තිරුතුමායිකා කනාංඩා මියත්ත හිළුපපර්ති අත්‍යික්කිත බවතුකළාම පාඨාව්ත් මින්සලපක්ටා තුෂ්‍යන රුවින් ආ සිපාර්සාන් පාල න්‍යා ඡාලා නියෝග කිරීමෙන් පාවත්ත්‍රුපපවුරුකළ වශරාත්මාය් සෘංච් ආවාසක ප්‍රංශීම. උපපිප්පානා මර්යාත්‍රාරාරාප පිශ්චත්ති ප්‍රංශීම බෙකුම්මි මරියාලිත්ත්ත් සෑයක්තර තුෂ්‍යන පාල්පාල ඉක්ත් පාපත්‍රුකාක්ෂණාවාම.

WANTED BY THE POLICE.

DOLAGE THOMIS ; charged with causing grievous hurt to one Wannitantrige Baba Sinno with a katty at Mulateiana on August 31, 1896 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; no fixed trade or occupation ; age, 28 years ; height, 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, fair ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, dark, small, round ; hair, black, tied in a knot ; wears a short beard ; feet, large ; shoulders, broad ; birthplace, Mulateiana in Kandaboda patti, Matara ; general residence, Kurunegala ; haunts Tissamaharama ; is unmarried ; keeps a mistress named Wannitantrige Babahami ; father, Dolage Appu, of Mulateiana ; brothers, Dolage Andris, of Kurunegala, and Dolage Salaman, of Mulateiana ; is well known to the Vidane Arachchi of Gunbaddala and the Police Officer of Mulateiana. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 27,408 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with voluntarily causing hurt and theft (stabbed and robbed one Wijeweerapatabendige Salohamy) at Pathegama on September 16, 1896. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 27,504 for their arrest :—

(1) Sudusinha Leanadurage Babun ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, about 6 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose and mouth, ordinary ; teeth, large ; eyes, dark, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and scanty beard ; countenance, cheerful ; birthplace and general residence, Pathegama in Wellaboda patti, Matara ; occasional residence, Talalla ; haunts Wanduruppe in Magam patti ; is unmarried ; keeps a mistress in the garden called Kehelwatta at Pathegama ; father, Sudusinha Leanadurage Denishami ; uncle, Sudusinha Leanadurage Davit ; friends, Hettachchige Babun Appu and Dalugodage Sinno ; is well known to the Vidane Arachchi of Talalla, and to the Vidane Arachchi, the Police Officer, the Acting Police Officer, and the Registrar of Pathegama.

(2) Ilangan Hinny Appu alias Pallewälage Charles ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 16 years ; height, 5 ft. ; is thinly built ; complexion, fair ; nose, ordinary ; mouth, ordinary ; has parangi marks on either sides ; teeth, regular ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; countenance, morose ; has parangi marks ; birthplace and general residence, Pathegama in Wellaboda patti, Matara ; occasional residence, Dikwella ; is unmarried ; grandfather, Sethurale ; uncles, Hethachchige Seyanaris, Mutameranna Aderis, and Sudusinha Leanadurage Dineshamy ;

companions, Sudusinha Leandurege Babun Appu and Dalugodage Sinno Appu ; is well known to the Acting Police Officer, the Vidane Arachchi, and the Registrar of Pathegama.

STOLEN.

ON October 2, 1896, from the Post Office at Kandapola : 1 lady's silver watch and gilt chain, 1 gentleman's silver watch and Canadian gold chain, 1 gold ring set with sapphire and pearls, 1 gold scarfpin set with pearls, 1 gold cross set with a white stone, 8 silver bracelets, 2 silver bangles, 1 string pearls, 1 silver cross, 1 pair children's earrings, 1 pair coral earrings, 1 silver casket, 2 strings coral with silver hook, 4 brooches, 1 moonstone silver brooch, 1 Cannanore coat, 1 pair scissors, 1 thimble, 1 cigar-holder, and Rs. 7 in cash. Owner, Mr. W. de Silva, Postmaster, Kandapola.

On October 21, 1896 from a house at Naranghena estate, Deltota : 1 red cloth, 1 dyed cloth, 1 laced vatty cloth, 1 red handkerchief. Owner, Muttoo.

On the night of October 23, 1896, from the nurseries at Nilambe estate, Deltota : 2,000 tea plants. Owner, Mr. E. R. Walker.

On the night of October 27, 1896, from the nurseries at Little Valley estate, Deltota : 3,000 tea plants. Owner, Mr. W. Theabold.

On October 28, 1896, from the owner's house at Matarambe, Talpe pâtu, Galle : Rs. 70 in cash, one deed, 1 sarong cloth, 3 white cloths, 3 white handkerchiefs, 1 brass betel tray, 1 small wooden box. Owner, Galahakuruge Subana.

On October 30, 1896, from a fowl-house at Wallatte, Kandy : 2 speckled turky cocks, 1 speckled turkey hen. Owner, Mr. A. Santiago.

On October 30, 1896, from a house at Bogadawatte, Getambe, Kandy : Rs. 5 in cash, 1 red sarong cloth, 1 red and white sarong cloth, 1 white woollen cloth, 1 Cannanore cloth, 1 white drill coat, 1 sock banian, 1 chintz banian. Owner, Podisingho.

On October 31, 1896, from the owner's house at Fort, Galle : a red and yellow silk sarong marked "S. P. A." Owner, S. P. Amarasinghe.

LOST.

ON October 25, 1896, between the Royal Botanical Gardens, Peradeniya, and Kandy : a mattress, oil-cloth cover; 2½ ft. by 1½ ft. Owner, Alagen.

MISSING.

SINCE October 31, 1896, from Bambalapitiya, Siadoris; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 12 years; height, about 4 ft.; complexion, brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black, small; hair, black, cut short; vaccine marks on one arm; birthplace and general residence, Nedimale; is unmarried; father, Davit Appu of Nedimale; is well known to William Perera of Bambalapitiya and people of Nedimale.

NOTICE.

D. C. Perera, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,367 of November 6, 1896, has been arrested.

පොලිසියට ඔහු කරන ඇය.

ම්‍ර. දේලංගු තෝමස්; මොනු වලි 1896 ක්වෘත් අගේස්තු මස 31 වෙති දින වන්නීයන්ත්‍රියෙන් බඩු, සික්කුදේ, කිඩා කෙනෙකුට මූලයියායේදී කැප්කා ක්න් කහාටු ප්‍රස්ථිර අඩංගු තෝම්පිම් කළායකියා දේපාතා රෝපණය කරනුලුබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ගෙය් තුරු, කායිලුම; අභ්‍යන්තර, මුහුණුම; හෝඳුන්දමේ රසඟා වන් නැඹුම; වයස, අවුරුදු 28 ටු; උප, අඩි රුප, අභ්‍යන්තරයේ; ගෙරුරය, සම්පූර්ණයේ; පාට, රඩුව; ඩාජු කට්ටු, පාටුනායනයේ; දැන්, නොදුකාර ඇති; ඇඟ්, කාඩ්, කාඩ්, ප්‍රාතියේ, වටකුරුයේ; ඉස්තේ, කාඩ්යේ; පැහැල්, ලොකුයේ; උරුදුයේ, පළලයේ; උපන ගම, මාතර කිරීද්දාබාධයුතුවේ ප්‍රාග්ධනීයාක; පාමානායනයේ පදන්ත්වී ස්ථානය, කුරුණෑගල; කිතර කැවෙස යුතු, තිස්සුමකරුම; අව්‍යාහාර; වන්නීයන්ත්‍රියෙන් බඩු, කැප්කාම හැඳුනු සිටියි; පිළි, මූලිකියානේ උදින්ති දේලංගු ගෙය අප්පිරිස්; සැක්කුදා කුරුණෑගල උදින්ති දේලංගු දේලංගු අප්පිරිස් සැක මූලයියානේ උදින්ති දේලංගු සුවුත්; සැක්කුදා උදින්ති ප්‍රාග්ධනීයානේ පොලිස් මූලාදුකියාද මොනු නොදුකාර අදාළකාවාවා; මොනු ඇල්ලුමට මාතර පොලිස් බුඩුකාරකුනා අවිය 27.40 ටුටු වර්ත්තුව තිබුන්කර තිබේ.

වලි 1896 ක්‍රියා සඡුදුකීමිල් මස 16 වෙනි දින
පත්‍රේක්වම්ද විජේපිරිපටබැඳීගේ (සොලෝහාම කියා
කුඩාන්තියෙකුට පිහිතෙන් ඇත්තා සහ සෞරකම්
කළාය කියා) වෙති පහත සඳහන්කරණ දෙදෙනා
කිනුම සංඛ්‍යාත කියා අවශ්‍යත්වෙම්ම කළාය කියා සහ සෞර
කම්මිකළාය කියාද දෙනාගේරෝපණය කරණුම් සිටියි.
මානර පොලිස් තහවුරුකානු අධික 27,504 රු වරණ්ස
තුව මොවනු ඇල්ලීම තිබුණුකර තිබේ.

(1) කම, පුද්ගලික ලිඛයාදරගේ බෙවුන් ; ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල හැඳුව ; ශේෂීතුව, කළුගම ; අගම, බුද්ධාගම ; රජ්‍යවාල, කුලීයුවැඩි ; වයස, අවුරුදු පිරික් පමණ ඇතියේ ; උස, අඩික් පමණ ඇතියේ ; නෑරරය, තිරබාරයැඩි ; පාට, රහඳියේ ; කාලේ සහ කුටි, සාමාන්‍යයයැඩි ; දේශ, ලොකයි ; ඇස්, කෘෂියැඩි ; ඉසක්, කෘෂියැඩි, කොශච්චේවිට බැඳු ඇතියේ ; උඩියැඩිවූ සහ රික රුවුලක්ද තිබේ ; වුනුනේ පෙන්වීම්, ප්‍රිතිමන්ය ; උපන් ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් දැඩින්තේ ස්ථානය, මානර වැළැළබාචිපත්තුවේ පත්‍රෙන් ගම් ; විරින් එහි පත්‍ර උඩින්තේ ස්ථානය, කළලේල ; තිකර ගැටුවනේ ස්ථානය, පාන්ධේගම, සාහායිත්‍යාන්ත්‍රිය වුදුරුදෝපේ ; අති වාක්කයා ; පත්‍රෙන්ගම, කොශ්චේවිට්වන්ස්ක් සහය පත්‍රෙන් මෙහෙතු ගැනීමෙන් ප්‍රවානවානු ගැනීමෙන් සිටියි ; එය, පුද්ගලික ලිඛයාදරගේ දිනෙනසාම් ; මාවා, පුද්ගලික ලිඛයාදරගේ දැකින්ස් ; මිත්‍රයේ, සෙවියාම්විලියේ බෙවුන් අඡ්‍ය සහ දේ ගොඩියෙන් සියුන්දෙනු ; කළලේලේ විද්‍යාත්‍යාචාරියිද, පත්‍රෙන් ගම් විඵ්‍ය ආච්‍රිතද, පොලිස්මූලාදුනියාද, වැඩිහිටියා පෙළිස්මූලාදුනියා, සහ රෙප්සිටියාර්ද මෙහෙතු ගොඩුකාර ඇඟන්වායා.

වේඩ බිඳ ඇත් ; වුනුසේ පෙන්ම, තුශ්ලීම්හුනයි ; “රංගි” කැලුල් ඇත් ; උපණ ගම සහ සාමාජිකයෙන් පදිඟලි සාහය, මාකර වැළැඳුව්චිපාත්තුවේ පත්තේ ගම ; විටිනිටිට පදිඟලි සාහය, දිනවැළැල් ; අවවාය කො ; සියා, සේතුරාල ; මාමාවරු, හෙත්ත්ව්චිලියේ සහ නේරිස් මූහුමර්ථයේ අඩංඩිරිස සහ පුද්සිංහ ලියන දරනේ දිනෙහේම ; සමාගමිකාරයෝ, පුද්සිංහ ලියන දරනේ බ්ලුන්ප්ලේස් සහ දෑරියෙන්විනේ සිංහ්දේස්ප්ලේස් ; පත්තේගම, එක්වලුත තොත්ති මුලාදුතියාද, මිදුව ආරව්චි සහ රේඛිස්ත්‍රූරාද මොනු ගොදුකාර දුකුගත්වාය.

ଜ୍ୟୋରକୁ ମି କାରଣେ ତ ଯେଣ୍ଡିଅବା.

වල් 1896 ක්‍රි ඔක්තෝබර් මධ්‍ය 21 වෙනි දින දේශී නොව “නාරණීන්ද්‍රෙය” වන්දෙය ගෙයදරින්: රඛ රෙදි 1d, සාම්පූර්ද්‍ර 1d, රේඛද අල්ලපු ගුරුටිර රෙදි 1ක් සක රඩ ගෙන්සුවන්. අපිතිකාරයා, මූල්‍ය.

වති 1896 කුට් තික්නේවර් මඟ 23 වෙනි දින ර දෙල්ලේකාට “තිල්ලම්” වන්නේ කඩාප්පලයිං: නේ පැල 2,000ක්. අස්ථිකාරයා, රු. ආර. වාකර් උතු එහි පිළිපිළි

වලි 1896 කුතු ඔක්සැබර් මස එහි වෙනි දින යාලීලේ යාලීලේ පර්‍යාග්‍රහීමේ ම, කරදැකී අධිකිකාරයා, ගේ නිවෙසෙහි මූදලින් රු. 5 පියලු ගැනීන්වන්ද, බේජ් 1 ද, සයෙන්න් 1 ද, සුදු පරි 3 ද, සුදු ලේඛ්පු 3 ද, මින්හල ඉංජිනෝරු 1 ක් සහ පු.ව් ලි දෙවරි 1 ක්. අධිකිකාරයා, ගාලුකුරුගේ සඩුවු.

වත් 1896 කටු වෙනෙකුටර මය 30 වෙත දින මහ නුවර වෙල්ලවේ කුකුල්ගෙනකි: ප්‍ර-ම් පල්ලේ ඇති කරඹකම් තේ සහ කරඹකම් කිහිපියේ 1ක්. අවෝකාරු ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රාන්තීය ගුණවු යේ.

වලි 1896 කුටු ඕනෑමබිරි වක 30 වෙති දික මහ සුඩා ගලුවේ බෝධාවත්සේ ගෙදරකිඩී: පූදුලිය රුපියල් පැහැණුද, රතු සරුවෙන් 1ද, රතු සා පුදු සරුවෙන් 1ද, පූදු විලුන්ගෙරදී 1ද, සාහුන්වැබුරුදී 1ද, පූදු ඩිරිල් කෙටිවූ 1ද, මේස්කුන්චියන් 1ස් සහ වින්ත බැහැන් 1න්. ප්‍රාදේවීකුරුයා, පෙළඹිසිඳුවෙනු.

වලි 1896 ක්‍රි ඔක්තෝබර් වක 31 වෙනි දින
යාලේලේ කොටුව ඇඟුලේ අධිකාරයාගේ ත්වරණය:
S. P. A. ලංඛුනුපරු රතු පැහැදිලිව පටකරමක.
අධිකාරයා, ආස්. එ. අමරසිංහ.

ଶ୍ରୀନିବାସ ପଣେହାଁ

१२- श्रीमद्भागवत

ඩුජු ප්‍රධානය:
ඩුජු, සියදෙශුරිස්; මෙ, සූ වම් 1896 ක්වා බණ්ඩොවිර මහ 31 චෙති දින පටන් තිබුණු පිරියේ සිට තැන් වී ඇති පිරියයි. ජාතිය, සිංහල; තෝරා මුද්‍රා නෑම් අංශ.

இல்லை; வயசு, அவூர்ட் 12கி; கே, அதி 4கி பள்ளி அனி; பால், கிளில்லறி; கூடை, குபி சூகு எனி, சூமா கூதை; ஆரை, குறிகி, பூனிகி; ஒசுக்கே, குறிகி, கோடி கரு குபு; ஆனி; ஒகு அகக அனி விடப்பு குறை ஆனி; பூனி மூல சூகு சூமா கூதை படிகி சுருக்கை, கூடை மாலை; அவீக்கைக்கை; பீடு, கூடை மாலை படிகி குறிக்கை ஆரைப்; ஒவ்வொலிரீதே; படிகி திலையில் கூர சூகு கூடை மாலை தீநிச்சூடு மொழு கோட்டுக்கார அடிக்கைவாய்.

டூஷ் விலகீ.

இதி 1896 ந்து ஜூலை மிகர மக 6 மேநி தின அதிக 1,367 நே “கோரை அலீலை அனவேரே” பூசிவிகர நிவெக, சி. சி. பேருல அலீலைக்கை யெடுக்கை.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

தொலகே தோயில், காக்கும் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கூகங் தேதி, மூலத்தியான என்னுமிடத்தில் வண்ணிதங் திரிகே பாகின்னேவை ஒரு தத்தியைக்கொண்டு படிகாயப்படுத்தினாலென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, நிலைப்பட்ட தொழில் அல்லது வியாபார மில்லாதவன், வயசு-உடி, உயரம்-டி அடி சூ அங்குலம், நல்ல தேகம், அளகான நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், உருண்டை சிறு கறுப்புக் கண்கள், கொண்டை முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், கட்டை தாடியுள்ளவன், பாதங்கள்-பெரியது, அகளமானத் தோள்கள், பிறந்தவிடம்-மாத்தற கந்தபொடப்பத்துவில் முஸத்தியான, பொதுவாய்வு சிக்குமிடம்-குருவெனகல்ல, ஆசாடுமிடம்-தில்ஸமஹராம், கலியான முடிக்காதவன், வண்ணிதங்திரிகே பாகாமி எனவளை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான், மூலத்தியானயிலிருக்கும் தொலகே அப்பு இவன் தகப்பன், குருவெனகல்ல தொலகே அந்திரிசம் மூல்லத்தியான தொலகே சலமனும் இவன் சுகோதரர்கள், கணபடல்ல விதானை ஆராய்ச்சியும் மூலத்தியான பொலிஸ் ஆபிசரும் இவன் நன்றாயிரவர்கள். இவனைப் பிடிக்க மாத்தறப் பொலிஸ் நீதவான விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் உள்ளு:

கி மே சுட்டப்பட்ட இரண்டுப் பேர்கள் வெணுமென்று காயப்படுத்தினர்களென்றும் களுவெடுத்தார்களென்றும் (அதாவது காக்கும் ஆண்டு புரட்டாகிமாசம் கூங் தேதி, பத்தேகமையில் வெஜைவெறப்பத்த பெந்திரே சௌகாமி எனவளை (ரூத்திக் கொள்ளையிட்டார்கள்) குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப் பிடிக்க மாத்தற பொலிஸ் நீதவான விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் உள்ளு:

(க) பெயர்-சுதங்குங வியானதற்கே படுன், சிங்களவன், சாவியா சாதி, பெளத்த சமயி, தொழில் கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய கூடி, உயரம்-ஏறக்குறைய கூடி அடி, கொழுத்த தேகம், அளகான நிறம், மூக்கு வாயும்-சாதாரணமானவை, பெரிய பற்கள், உருண்டை கறுப்பு கண்கள், கொண்டை முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையும் ஒடிக்கமான தாடியமுன்டு, மலர்ந்த முகம், பிறந்தவிடமும் பொதுவரயவுசிக்கு மிடமூம்-மாத்தறயைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடப்பத்துவில் பத்தேகம், இடைக்கிடைவுசிக்குமிடம்-தல்லகை, ஆசாடுமிடம்-மாகம்பத்துவில் வந்துருப்பெ, கலியான முடிக்காதவன், பத்தேகமையில் கெறூல்வத்தை என்னும் தோட்டத்தில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், சுதங்குஙவியானதற்கே தனில் ஹாமி இவன் தகப்பன், சுதங்குஙவியானதற்கே தாவித் தீவன் மாமன், தூம்பிழுக்கிசே படுன் அப்பும் தலுகொடகே சின்னேவும் இவன் கூட்டாளி, தல்லகை விதானை ஆராய்ச்சியும் பொலிஸ் ஆபிசரும் பதில் பொலிஸ் ஆபிசரும் றசிஸ்தராரும் இவனை நன்றாயிரவர்கள்.

(ட) பெயர்-இலங்கன் ஹின்னிஅப்பு அல்லது பல்வெலகே சார்ஸ், சிங்களவன், சாவியாசாதி, பெளத்தசமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய கூடி, உயரம்-டி அடி, மெலிந்த தேகம், அளகான நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், இரண்டுப்பக்கத்திலும் வெண்குட்டம் நோய்க் குறிகளுண்டு, ஒழுங்கான பற்கள், உருண்டை கறுப்பு கண்கள், கொண்டைமுடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், எரிச்சலுள்ள முகம், வெண்குட்டநோய்க் குறிகளுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-மாத்தற வெள்ளபொடப்பத்துவில் பத்தேகம், டிக்கெவல்லையிலிடைக்கிடை வசிப்பான், கலியான முடிக்காதவன், பாட்டன்-சேத்துருளை தூதெத்திலை செய்யெனில் முத்தமெரன்ன ஒதெரில் சுதங்குங வியானதற்கே தினெலகாமி இவன் மாமன்மார்கள், தோழர்கள்-சுதங்குங வியானதற்கே படுன் அப்பு, தெலுகொடகே சின்னேவுத்தப்ப இவனை பத்தெகம் பதில் பொலிஸ் ஆபிசரும் விதானை ஆராய்ச்சியும் ரெசிஸ்தராரும் நன்றாயறி வார்கள்.

திருடப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உங் தேதி, கந்தப் பொலை தபாற் கந்தோரிலிருந்து : பெண்கள் பாவிக்கும் வெள்ளிக் கடிகாரமும் மலாம் சூசப்பட்ட சங்கிலியும், ஆடவர் பாவிக்கும் வெள்ளிக் கடிகாரமும் “கண்டியன்” பொற் சங்கிலியும் முத்தகஞாம் லீக்கல்லும் பதித்த பொன் மோதிரம் க, முத்துகள்பதித்த பொன் “இலகாப்பின்” க, ஒரு வெள்ளைக் கல்பதித்த பொன் சிலுவை க, வெள்ளிக் காப்புகள் உ, முத்துகள் கோர்வை க, வெள்ளிச் சிலுவை க, சிறு பிள்ளைகள்போடும் காதுப்பூசோடு க, பவளக் காதுப்பூசோடு க, வெள்ளி பணிச்செப்பு க, வெள்ளி கொலுக்கீடுடன் வளம் கோர்வைவன் உ, “புருங்கள்” க, வெள்ளைகள் கல்கள்பதித்த வெள்ளி “புருங்” க, கண்ணார் கோட்டக, தத்திரிக்கோல் க, தீசாலை க, சுருட்டுப்பிடி க, காசுருபா எ. சொந்தக்காரன், கந்தபொலை போஸ்தமஸாறர் டவளியு. டி. சிலவா.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உக் கந்தேதி, தெல்தொட்டை நாரங்பிழுனை தோட்டத்தில் வீடோன்றிலிருந்து : சிவப்புச்சிகை க, சாய்ச்சிலை க, சரிகை வேட்டி க, சிவப்புக் கைலேஞ்சிகை க. சொந்தக்காரன், முத்து.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உக் கந்தேதி, தெல்தொட்டை நிலம்பைத் தோட்டத்துப் பாத்தியிலிருந்து : தேவிலைக் கன்றுகள் உ2000. சொந்தக்காரன், மேஸா. ஆர். வராக்கர்.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உக் கந்தேதி இரவு, தெல்தொட்டை நிலம்பைத் தோட்டத்துப் பாத்தியிலிருந்து : தேவிலைக் கன்றுகள் கண்ணுக்காரன், கந்தக்காரன், ரெசாந்தக்காரன், மேஸா. ஆர். வராக்கர்.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உக் கந்தேதி இரவு, தெல்தொட்டை “விட்டல்வெலை” தோட்டத்துப் பாத்தியிலிருந்து : தேவிலைக் கன்றுகள் கண்ணுக்காரன், ரெசாந்தக்காரன், மேஸா. ஆர். வராக்கர்.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உக் கந்தேதி, காலிதல்லபெப்பத்துவைச்சேர்ந்த மதற்மபையில் உரியவர் வீட்டிழிருந்து : காசு ரூபா எ, ஒப்பினை க, சாரம் க, வெள்ளைகள் க, வெள்ளைக்கை க, பித்தீனை வெற்றிவைத்தட்டம் க, சிறு மரப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், கல்லுக்குருகே சுபனு.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உக் கந்தேதி, கண்டிவல்லத்தையில் ஒரு கோழிக்கட்டிலிருந்து : சிறு பொடுகளுள்ள வாங்கோழிகள் உ, சிறு பொடுகளுள்ள வெட்டு வாங்கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸா. சாந்தியன்.

காக்கும் ஆண்டு ஜூப்பசிமாசம் உக் கந்தேதி, கண்டிவல்லத்தையில் ஒரு கோழிக்கட்டிலிருந்து : சிறு பொடுகளுள்ள வாங்கோழிகள் உ, சிறு பொடுகளுள்ள வெட்டு வாங்கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸா. சாந்தியன். தியபோல்.

கறுக்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் கூக் க் தேதி, காலி
க்கோட்டையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : S. P. A. அ
டையாளமுள்ள சிவப்பும் மஞ்சல்சிறப் பட்டுச்சாரம் க.
சொந்தக்காரன், எஸ். பி. அமரசிங்க.

இழக்கப்பட்டது.

கறுக்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் உடுந் க் தேதி, கண்டி
க்கும் பேராதெனியப் பூங்தோட்டத்துக்குமிடையில் :
என்னைய்ச்சீலை மெத்தைப்போர் க, உறு அடியால் கறி
அடி. சொந்தக்காரன், அலகன்.

காலைமற்போனவன்.

பெயர்-சியதோரிஸ், கறுக்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம்
கூக் க் தேதி தொடுத்து, சிங்களவன், வேவாளன், பெள

த்த சமயி, வயசு-கை, உயரம்-ஏற்குறைய ச அடி, கயி
ல் சிறம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவகள்,
சிறு கறுப்பு கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறு
ப்பு மயிர், ஒரு கையில் பால்குத்துக் குழிகளுண்டு, பிற
ந்தவிடமூம் பொதுவாய் வசிக்குமிடமூம்-நெடிமலை, கலி
யாண முடிக்காதவன், தகப்பன்-நெடிமலை தாவித்துப்பு,
நெடிமலையிலிருக்கும் குடிஜனங்களுக்கும் பம்பலபிட
டியவிலிருக்கும் வில்லியம் பெறேறுவக்கும் இவளை நன்
ருய்த்தெரியும்.

அறிவித்தல்.

கறுக்க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கூ ந் தேதி,
கங்கள் ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தப்படுத்தப்ப
ட்ட ம. சி. பெறேறு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 7, 1896